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• rozdział 1 •

Wprowadzenie do zdolności 
parapsychicznych

Każdy z nas ma pewne zdolności parapsychiczne!

Czym są zdolnośCi parapsyChiCzne?

Czy zdarzyło ci się po prostu wiedzieć  coś na czyjś temat lub 
przewidzieć jakieś zdarzenie? Jeśli tak, być może zastanawiałaś się: 
„Po czym mam rozpoznać, czy moje przeczucia wynikają ze zdol-
ności parapsychicznych, czy też z zebranych doświadczeń lub my-
ślenia życzeniowego?”.

Ludzie ciągle zadają mi to pytanie. 
Odpowiedź brzmi: to, że wyczuwasz różne rzeczy, może wyni-

kać z jednego z tych powodów lub nawet wszystkich naraz.

Szósty zmysł

Zastanów się przez chwilę nad swoimi codziennymi doświadcze-
niami. Zwykle angażujesz w nie więcej niż tylko jeden zmysł. Kie-
dy jesz kanapkę, nie tylko odczuwasz jej smak, ale także widzisz 
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ją, czujesz jej zapach i spoistość, a jeśli chleb jest opiekany, możesz 
nawet usłyszeć, jak go gryziesz. 

Pięć głównych zmysłów to wzrok, słuch, smak, węch i dotyk, 
ale zdolności parapsychiczne wykraczają poza nie wszystkie. Przy-
należą do tak zwanego szóstego zmysłu, który pozwala nam po-
strzegać i interpretować zjawiska, których nie możemy zarejestro-
wać podstawowymi zmysłami. Twój szósty zmysł wykorzystuje 
pierwsze pięć zmysłów, a następnie wykracza poza nie. 

Zdolności parapsychiczne bazują na energii wszechświata. 
Zadawanie pytań wszechświatowi przypomina wpisywanie ich 
w okienko wyszukiwarki Google, tylko zamiast internetu masz do 
dyspozycji nieograniczoną mądrość. Wielu wróżbitów i mediów 
tak właśnie opisuje swoje wglądy. I podobnie jak w przypadku wy-
szukiwania informacji w internecie, musisz zadać bardzo precyzyj-
ne pytanie, aby uzyskać właściwą odpowiedź. I jeszcze jedno: tak 
naprawdę nie wiesz, skąd pochodzi wiadomość ani jak do ciebie 
dotarła. Po prostu się pojawia.

Dostrajanie się do przyjaciół i rodziny 

U większości osób zdolności parapsychiczne przejawiają się najsil-
niej w określonych obszarach. Jeśli chodzi o mnie, to zawsze wyczu-
wam, kiedy coś się dzieje z członkiem mojej rodziny lub przyjacielem.  
Nagle mam ochotę skontaktować się z tą osobą i do niej zadzwo-
nić. Nawet jeśli mieszka daleko ode mnie i rzadko z nią rozmawiam, 
nagle pojawia się w mojej głowie i nie mogę przestać o niej myśleć! 

Niedawno wynosiłem śmieci, kiedy nagle przypomniał mi się 
mój dawny znajomy z Florydy, a potem pomyślałem o jego psie. 
Traktował to zwierzę jak własne dziecko – wiele dla niego znaczyło 
i poczułem, że jest chore, a może nawet zmarło. Chciałem się z nim 
skontaktować, ale czułem się z tym niezręcznie. Co niby miałem mu 
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powiedzieć? Może przeczucia mnie mylą i psu nic nie jest? Zamiast 
więc do niego zadzwonić, postanowiłem go odwiedzić. Umówiliśmy 
się na kolację i już kilka minut po tym, jak zasiedliśmy do stolika, wy-
znał mi, że jego pies odszedł. Intuicja mnie nie zawiodła. Pocieszy-
łem go, że jego ukochane zwierzę zaznało spokoju po drugiej stronie.

Intuicja czy też zdolności parapsychiczne mogą przejawiać się 
w różny sposób: ostrzegać cię przed czymś, co może się przydarzyć 
tobie, komuś bliskiemu lub zupełnie obcej osobie, albo przygoto-
wywać na naprawdę wspaniałe chwile w życiu, takie jak narodziny 
dziecka czy spotkanie bratniej duszy.

Zaufaj swoim przeczuciom 

Zasadniczo więc medium potrafi przewidzieć, co się wydarzy. 
Wielu ludzi ma zdolności parapsychiczne, ale nie zdaje sobie 
z nich sprawy. Zawsze znajdują jakieś wyjaśnienie swoich przeczuć.  
Bycie medium ma wiele zalet, ale żeby z nich skorzystać, musisz 
najpierw nauczyć się ufać swojej intuicji. 

Chociaż zdolności mediumiczne mogą wydawać się czymś mi-
stycznym lub dziwacznym, mają wiele praktycznych zastosowań. 
Mogą ci pomóc podejmować lepsze decyzje, począwszy od przyj-
mowania ofert pracy, a skończywszy na wyborze partnera czy na-
wet trasy, którą wybierasz się w podróż. Warto więc zwracać uwagę 
na swoją intuicję i nauczyć się jej ufać.

Czym różni się medium od osoby 
ze zdolnośCiami parapsyChiCznymi?

Na początek musisz wiedzieć, że wszystkie media mają zdolności 
parapsychiczne, ale nie wszystkie osoby obdarzone takimi zdolno-
ściami mogą pracować w charakterze medium. 
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Osoba ze zdolnościami parapsychicznymi może przewidywać 
przyszłość na podstawie energii „sczytywanej” z danej osoby czy 
z wszechświata. 

Takie osoby posługują się w tym celu różnego rodzaju techni-
kami, ale są to dla nich jedynie narzędzia, dzięki którym odczytują 
odbierane informacje. Doskonały przykład stanowią karty tarota. 
Można kupić naprawdę piękne talie tarota, ale prawdziwemu me-
dium wystarczy nawet zwykła talia kart do gry. Moja babcia stwo-
rzyła swoją własną ze zwykłych kart, na których wypisała słowa 
i namalowała symbole. Używała ich przez lata i udzielała z ich po-
mocą niesamowitych odczytów. 

Oprócz kart wróżbici używają również liści herbaty i fusów 
z kawy do odbierania obrazów i wizji. Niektórzy wykonują odczyty 
ze zdjęć lub trzymając w ręku rzeczy osobiste danej osoby.

Najważniejsza jest jednak energia, którą odbiera osoba ze zdol-
nościami parapsychicznymi, a nie karty czy inne narzędzia, którymi 
się posługuje. Pięć różnych wróżbitek może wyciągnąć te same trzy 
karty, ale przekazać odbiorcy zupełnie inne przesłanie, co dowodzi, że 
karty są jedynie narzędziami pomocniczymi do odbierania informacji.

Odbieranie wiadomości z zaświatów 

Czasem przekazy formułowane są w oparciu o energię osoby 
otrzymującej odczyt, ale mogą też pochodzić od dusz, które ode-
szły. Prowadzi nas to z powrotem do pytania: „Czym różni się me-
dium od osoby ze zdolnościami parapsychicznymi?”. 

Medium łączy się ze zmarłymi. Dostraja się do zmarłych i od-
biera od nich wiadomości. Potrafi wyczuć towarzyszące ci dusze 
i je opisać. Medium przypomina linię telefoniczną między niebem 
a ziemią. Ale to nie jest takie czarno-białe, ponieważ może rów-
nież uzyskać wglądy parapsychiczne.
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Zamiast jednak sczytywać informacje z energii osoby otrzy-
mującej odczyt, medium uzyskuje je od kogoś po drugiej stronie.

Przepowiednie z nieba

Pewna zmarła kobieta przekazała kiedyś swojej wnuczce za moim 
pośrednictwem, że tamta za rok urodzi chłopca. Kobieta nie 
była jeszcze w ciąży, ale w ciągu roku rzeczywiście urodziła syna.  
Czy jako medium połączyłem kobietę ze zmarłą babcią, czy 
też przewidziałem jej ciążę, dzięki swoim zdolnościom para- 
psychicznym?

Technicznie rzecz biorąc, działałem jako medium, ponieważ 
przepowiednia pochodziła od kogoś, kto przeszedł na drugą stro-
nę. Skąd dusze w niebie wiedzą, co wydarzy się na ziemi? Stąd, że 
są energią – znają przyszłość lepiej niż my przeszłość. Dlatego ni-
gdy się o nas nie martwią. Wiedzą, co się stanie, i zawsze widzą 
światełko w tunelu. Nie prowadzą już ziemskiej egzystencji, więc 
mają szerszą perspektywę. Potrafią spojrzeć na całą sytuację z mi-
łością – bez żadnych osobistych uprzedzeń czy oczekiwań. Widzą 
życie twoimi oczami i chcą dla ciebie tylko tego, co najlepsze.

Narzędzia medium 

Jak wspomniałem, osoby o zdolnościach parapsychicznych mogą 
posługiwać się takimi narzędziami jak liście herbaty czy karty 
tarota, by uzyskać przydatne informacje, ale media mają własne 
techniki łączenia się z drugą stroną.

Niektórzy piszą na kartce papieru lub trzymają w ręku zdję-
cie zmarłego, aby ułatwić sobie nawiązanie połączenia. Inni mogą 
trzymać cię za rękę z zamkniętymi oczami, ponieważ potrzebują 
fizycznego kontaktu z odbiorcą, aby otrzymać dla niego wiado- 
mości z zaświatów.
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Media nie tylko używają różnych narzędzi, ale także odbierają 
komunikaty na różne sposoby. Mogą słyszeć głosy, odbierać wizje 
albo myśli. 

Jeśli chodzi o mnie, to dorastałem, widząc i słysząc zmarłych, 
dlatego dostrajam się do tych zmysłów podczas swoich odczytów. 

Nie trzeba być medium, aby odczuwać Ducha: każdy może 
mieć pewne przebłyski lub czuć czyjąś obecność, ale medium po-
trafi zinterpretować te wrażenia. Przypomina to układanie puzzli –  
trzeba złożyć wszystkie zebrane elementy w jedną całość. Tyle że 
to nie takie proste. Wyobraź sobie układankę, którą kupiłaś na wy-
przedaży garażowej i w której brakuje pewnych części. Dobre me-
dium potrafi je uzupełnić i uzyskać jasny przekaz.

Wszystkie media mają zdolności parapsychiczne, dlatego mo-
żemy wykonywać odczyty na podstawie odbieranej energii, ale 
mamy do dyspozycji dodatkowe źródło informacji: dusze z za-
światów. Przesłania od dusz w niebie są dla mnie szczególnie cen-
ne ze względu na ich osobisty charakter.

Ludzie często mnie pytają: „Skąd to wszystko wiesz?”, a ja od-
powiadam: „Dusza twojej babci mi powiedziała!”.

Czy mogę się Wyszkolić na medium?

Nie potrafię nauczyć innych ludzi widzieć ani słyszeć zmarłych. To dar, 
z którym trzeba się urodzić. Wierzę jednak, że każdy z nas ma pew-
ne zdolności parapsychiczne i możemy z nich korzystać w celu pogłę-
biania więzi z bliskimi, którzy odeszli. Przy odrobinie praktyki każdy 
może nauczyć się słuchać i ufać swojej intuicji, a także odbierać znaki 
i wiadomości od wszechświata na swój własny, niepowtarzalny sposób.

Każdy z nas ma inaczej rozwiniętą intuicję i może w inny spo-
sób odbierać przesłania. Jednak największą przeszkodą blokującą 
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zdolności parapsychiczne lub wglądy mediumiczne jest lęk przed 
zaufaniem własnej intuicji czy też instynktowi.

Na szczęście twoi bliscy w niebie pragną nawiązać z tobą kon-
takt równie mocno, jak ty pragniesz zbliżyć się do nich. Cały sekret 
tkwi w tym, aby znaleźć sposób na nawiązanie tego połączenia. 

Znaki i sny

Wierzę, że wszyscy mamy do dyspozycji własną unikalną „linię te-
lefoniczną” do komunikowania się z niebem. To, że nie jesteś me-
dium, nie oznacza, że nie możesz odbierać wiadomości z drugiej 
strony. Dusze twoich zmarłych mogą do ciebie dotrzeć na wiele 
różnych sposobów: poprzez przeczucia, wizje, sny lub myśli, któ-
rych nie da się wyjaśnić.

Jednym z najczęstszych sposobów, w jaki dusze nawiązują 
z nami kontakt, jest wysyłanie nam znaków. Może to być wszystko, 
co ma znaczenie dla ciebie i twojej ukochanej zmarłej osoby. Naj-
częściej są to pewnego rodzaju ptaki, monety czy piosenki w radiu 
albo napotkanie na ulicy osoby, która przypomina ci o zmarłym 
bliskim. Zmarli mogą podsyłać nam jednak wiele innych nietypo-
wych znaków! Każdy z nich przypomina wasz osobisty żart: naj-
ważniejsze, że ma sens dla was obojga. 

Ostatnia moja myśl w sprawie szkolenia się na medium: po-
ziom twoich zdolności mediumicznych zależy od twojego natural-
nego daru oraz tego, jak zdołasz je rozwinąć. To tak, jak ze śpiewa-
niem. Dzięki praktyce udało mi się nieco rozwinąć tę umiejętność 
i uwielbiam śpiewać w samochodzie, ale nie mam do tego natu-
ralnego talentu. Nie jestem Michaelem Bublé! Śpiewanie sprawia 
mi jednak przyjemność i daje dużo radości, podobnie jak wielu lu-
dziom rozpoznawanie obecności ich zmarłych bliskich. Przynosi 
im to spokój i dodaje otuchy – a to liczy się najbardziej. 
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